NRE-4
1/
04
 -
20
24
1
N

Aluminium: 2 ... 2.6 kg (4.4 ... 5.7 lb);
Edelstahl: 3.3 ... 3.9 kg (7.9 ... 8.6 lb)
1) Je nach Bestellcode
Typabhängige Daten
NRE-41xxR25
NRE-41xxN25
NRE-41xxR40
NRE-41xxN40
NRE-42xxR40
NRE-42xxN40
Totzone 2) 0 m (0 ft)
Maximaler Messbereich 3) 10 m (33 ft) 20 m (66 ft)
Genauigkeit 4) ±5 mm (±0,197") ±2 mm (±0,078")
Abstrahlwinkel (–3 dB) 12° 7°
Einfügungslänge der Antenne 5) 80 mm (3,15") 92 mm (3,62")
Prozessanschluss 1" BSP / NPT 1½" BSP / NPT
1) Gemessen von der Spitze der Antenne.
2) Kann bei niedriger Dielektrizitätskonstante oder bei nicht senkrechten oder nicht ebenen Medien eingeschränkt sein.
3) Im Falle einer idealen reflektierenden Oberfläche.
4) Gemessen von der Dichtebene des Prozessanschlusses.
5www.kobold.com 1
/0
4
- 2
02
4
Irrtum und technische Änderungen vorbehalten.
Kontaktlose Radar Füllstandsmessung Typ NRE-4
Bestelldaten NRE-4 (Bestellbeispiel: NRE-4 1 S P R25 A0K 0)
Typ Messbereich Ausführung Material Antenne/ Gehäuse
NRE-4 =  Radar
Füllstandssender,
80 GHz,
Hornantenne,
compact line
1 =  10 m
2 =  20 m
33) =  30 m
S =  Standard
H 3) =  High
temperature
P =  PP / PBT (glasfaserverstärkt)
M =  1.4571 / PBT (glasfaserverstärkt)
S =  1.4571 / Aluminium (lackiert)
V =  PVDF/ PBT (glasfaserverstärkt)
B =  PVDF/ Aluminium (lackiert)
F =  PTFE/ PBT (glasfaserverstärkt)
(nur für Bereich bis 20 m)
Prozessanschluss Ausgabe / Anzeige / Zertifikate Option
R25 =  1" BSP (nur für Bereich 10 m)
N25 =  1" NPT (nur für Bereich 10 m)
R40 =  1½" BSP (nur für Bereich 10 m/
20 m)
N40 =  1½" NPT (nur für Bereich 10 m/
20 m)
D751) =  Ø 75 mm (2½")
vorbereitet für Flansch
FWS2) = vorbereitet für Anschweißflansch
A0K =  4 ... 20 mA HART / ohne / ohne
A0T3) =  4 ... 20 mA HART / ohne / ATEX Ex ta D
A0U3) =  4 ... 20 mA HART / ohne / IECEx Ex ta D
A0I3) =  4 ... 20 mA HART / ohne / ATEX Ex ia GD
A0J3) =  4 ... 20 mA HART / ohne / IECEx Ex ia GD
R0K =  4 ... 20 mA HART + relay / ohne/ ohne
R0T3) =  4 ... 20 mA HART + relay / ohne / ATEX Ex ta D
R0U3) =  4 ... 20 mA HART + relay / ohne / IECEx Ex ta D
A1K =  4 ... 20 mA HART / mit / ohne
A1T3) =  4 ... 20 mA HART / mit / ATEX Ex ta D
A1U3) =  4 ... 20 mA HART / mit / IECEx Ex ta D
A1I3) =  4 ... 20 mA HART / mit / ATEX Ex ia GD
A1J3) =  4 ... 20 mA HART / mit / IECEx Ex ia GD
R1K =  4 ... 20 mA HART + relay / mit / ohne
R1T3) =  4 ... 20 mA HART + relay / mit / ATEX Ex ta D
R1U3) =  4 ... 20 mA HART + relay / mit / IECEx Ex ta D
0 =  ohne
Y =  Sonderoption
1) Nur 30 m und gekapselte Typen, Flansche ab Größe DN80 sind separat zu bestellen
2) Nur für 10 m oder 20 m Bereiche, mit ½" Edelstahlantenne, Flansch Typ ZGF separat zu bestellen
3) In Vorbereitung
Zubehör
Bestellcode Beschreibung Bild
HARTCOMM HART® USB-Modem
NRM-300P Anzeige
6 www.kobold.com  1
/0
4
- 2
02
4
4 ... 20 mAmV
Test
10 mV  1 mA
Irrtum und technische Änderungen vorbehalten.
Bestelldaten ZGF (Bestellbeispiel: ZGF-A 1 D 5 1)
Typ Ausführung Standard / Flanschmaterial / Form
ZGF =  Flansch
als Zubehör z. B. für NRE
A =  Flat Face (A)
T =  Raised Face (B1)
C =  Feder (C)
D =  Nut (D)
1 =  DIN / Karbonstahl / EN 1092 B1
2 =  DIN / Edelstahl / EN 1092 B1
3 =  DIN / Polypropylene / EN 1092 A
5 =  ANSI / Karbonstahl / ASME B16.5 RF
6 =  ANSI / Edelstahl / ASME B16.5 RF
7 =  ANSI / PP / ASME B16.5 FF
A =  JIS / Karbonstahl / B 2220  RF
B =  JIS / Edelstahl / B 2220  RF
C =  JIS / PP / B 2220  FF
Abmessung
DIN / ANSI / JIS
Druck
DIN / ANSI / JIS
Anschluss-Geräteseite
D =  DN15 / ½" / 15A
A =  DN20 / ¾" / 20A
B =  DN25 / 1" / 25A
C =  DN32 / 1¼" / 32A
7 =  DN40 / 1½" / 40A
0 =  DN50 / 2" / 50A
1 =  DN65 / 2½" / 65A
2 =  DN80 / 3" / 80A
3 =  DN100 / 4" / 100A
4 =  DN125 / 5" / 125A
5 =  DN150 / 6" / 150A
6 =  DN200 / 8" / 200A
8 =  DN250 / 10" / 250A
9 =  DN300 / 12" / 300A
5 =  PN6 / - / 5K
6 =  PN10 / - / 10K
1 =  PN16 / 150 psi / 16K
2 =  PN25 / 300 psi / 30K
3 =  PN40 / 600 psi / 40K
4 =  PN63 / 900 psi / 63K
1 =  ¼" BSP
C =  ½" BSP
D =  ½" NPT
E =  ¾" BSP
4 =  ¾" NPT
2 =  1" BSP
5 =  1" NPT
7 =  1½" BSP
8 =  1½" NPT
3 =  2" BSP
6 =  2" NPT
9 =  M20x1,5
H =  anschweißbar an NVI
(nur Edelstahl)
J =  anschweißbar an NGS
(nur Edelstahl)
L =  anschweißbar an NRM-4/ NRE-4
(nur Edelstahl)
Kontaktlose Radar Füllstandsmessung Typ NRE-4
Verdrahtung Aufbau in nicht-Ex Umgebung
Versorgung
 Nennspannung: 24 VDC
 Max. Spannung (Uin): 36 VDC
 Min. Spannung (Uin):  abhängig von Bürde (s. Diagramm)
Schleifen-
widerstand, Rloop: RHART + Rcable + Rammeter
Minimum RA: 0 Ω
Maximum RA: 750 Ω
RHART Widerstand für